
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/483/2025/Ha Havlíčkův Brod, dne 29.5.2025 

Vyřizuje: Ing. Petr Hála, tel:  569 497 213, e-mail: phala@muhb.cz   JID: 63434/2025/muhb 

 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Město Golčův Jeníkov, IČO 00267406, Nám. T. G. Masaryka 110, 582 82 Golčův Jeníkov, kterého 

zastupuje Jiří Cihlář, IČO 74598716, nar. 12.12.1981, U silnice 751, Praha 6-Ruzyně, 161 00 Praha 
614 (dále jen "stavebník") dne 12.3.2025 podal žádost o povolení záměru: 

Golčův Jeníkov, rekonstrukce ulice Za Parkem 

Golčův Jeníkov, Za Parkem 

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 2173, 2179/1, 2181/1 v katastrálním území Golčův Jeníkov. 

Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 

 

Záměr obsahuje: 

SO 101 komunikace: 

Komunikace je navržena jako obousměrná jednopruhová (návrhová rychlost 30 km/h). Dopravní prostor 

má základní šířku 3,50 m s rozšířením v místech křižovatek. Celková délka rekonstruované části je 
329,24 m. Povrch vozovky asfaltobetonu. 

V rámci stavby je navrženo celkem 16 parkovacích stání v dopravním prostoru komunikace v rámci 
veřejného prostoru, které budou sloužit obytnému okrsku ulice Za Parkem. Povrch parkovacích stání bude 

z betonové zatravňovací dlažby barvy hnědé. 

Pochozí plochy (chodník) je navržena v prostoru nároží křižovatky ulic Chotěbořská a Za Parkem. V ulici 
Chotěbořská začíná v místě umožňující bezbariérové překonání vozovky, pokračuje podél nároží 

křižovatky až k vjezdu na parc. č. 268/6, kde je ukončen pomocí varovného pásu. V nároží křižovatky ul. 
Za Parkem a Za Pivovarem je stávající chodník prodloužen v místě nároží až k novému vjezdu na parc.č. 

342/33 kde je ukončen varovným pásem. 

SO 401 Přeložky CETIN: 

Součástí stavby jsou též vyvolané stranové přeložky optických a metalických vedení 

1) Na křižovatce ulic Za Parkem x Za Pivovarem dojde k odkopání trasy stávajících trubek HDPE40 O 
(K554 018 04 RSU Golčův Jeníkov RSU Habry) HDPE40 C. Stávající trasa bude v délce cca 10,5m 

stranově přeložena mimo nově budovanou křižovatku. 

2) před čp.825 bude provedena stranová přeložka cca o 0,5m v délce cca 21m. Stávající trasa bude 
odkopána, provede se rozšíření výkopu a HDPE trubky s metalickým kabelem budou posunuty mimo 

nově budované obrubníky. 
 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 

písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního 

projektanta o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 

námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Havlíčkův Brod, úřední dny pondělí a středu od 8.00 do 

17.00 hodin, v jiné dny po telefonické dohodě s vyřizujícím referentem stavebního úřadu). 

mailto:phala@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/483/2025/Ha-3 str. 2 

 
Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 

které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení.  
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 

nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 

pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 

sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak 

stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se 

projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství 

v řízení podle stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení 

závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 

současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

V řízení s velkým počtem účastníků se vyrozumění o zahájení řízení doručuje účastníkům řízení 

podle § 182 písm. a), b) a c) stavebního zákona jednotlivě. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě 

pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním 

účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 

úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 

současně činit úkony jen jedna osoba. 
 

Upozornění: 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úředních deskách Městského úřadu v Havlíčkově 

Brodě a Městského úřadu v Golčově Jeníkově. Dnem oznámení se rozumí 15-tý den ode dne vyvěšení na 
úřední desce. 

 

Ing. Petr Hála 
referent stavebního úřadu 

otisk úředního razítka 

  

 

Obdrží: 

stavebník - § 182 písm. a) stavebního zákona 

Město Golčův Jeníkov, IDDS: c32begb, které zastupuje Jiří Cihlář, IDDS: 27sreft 

 
obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn - § 182 písm. b) stavebního zákona 

Město Golčův Jeníkov, IDDS: c32begb 

 

účastníci řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona 
Kraj Vysočina, Odbor majetkový, IDDS: ksab3eu 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, který zastupuje GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., IDDS: z9egxzy 

 

účastníkům řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona, kterým se v souladu s ustanovením § 188 odst. 
3 stavebního zákona podle § 144 zákona č. 500/2004 Sb. doručuje veřejnou vyhláško jsou osoby, jejichž 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.a
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.b
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c


Č.j. MHB_ST/483/2025/Ha-3 str. 3 

 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům může být 

rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno jsou vlastníci těchto pozemků a staveb na nich uvedených  
parc. č. 268/3, 268/5, 268/6, 268/8, 268/9, 268/10, 268/11, 268/12, 268/14, 268/15, 268/16, 268/18, 

268/19, 268/20, 268/21, 342/28, 342/30, 342/31, 342/32, 342/33, 342/40, 342/41, 342/50, 342/51, 342/52, 

342/92, 342/93, 342/94, 342/109, 342/114, 342/118, 2179/1, 2181/1, 2648, 2670 v katastrálním území 
Golčův Jeníkov 

 

hlavní projektant 

Ing. Jiří Cihlář, IDDS: t4kauhs 
 

dotčené orgány 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 
x9nhptc 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 
Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, IDDS: 5uvbfub 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, IDDS: 

4uuai3w 

 
ostatní 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Oddělení TSÚ Havlíčkův Brod, IDDS: 

3qdnp8g 
 

 

K vyvěšení: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna – k bezodkladnému vyvěšení oznámení č.j.:ST/483/2025//Ha 
ze dne 29.5.2025 na úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. – správní řád, 

v platném znění. Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, rozhodnutí též zveřejnit způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!! 

Městský úřad Golčův Jeníkov– k bezodkladnému vyvěšení oznámení č.j.:ST/483/2025//Ha ze dne 

29.5.2025 na úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. – správní řád, 

v platném znění. Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, rozhodnutí též zveřejnit způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!! 


		2025-05-30T06:54:09+0200
	Ing. Petr Hála
	referent stavebního úřadu




